Amor volando fixus. Strad.

Aliter ego: *Afficit & conficit*. Siccior elacet ingenium Amoris, dum sedet & volat & musicæ triumphat, in horologio signata victoria & pugna, simulque triumphus; quia exivit vincens ut vinceret, ut venit hora eius. In theatrum amoris & triumphus Redemptoris: verum de quibus hinc triumphus? Dicit Evangelium. De firmitate in amore non est dubium. Canamus ex Ethnico, quippe ad rem, lib. 4. *Triph. Eleg. 3. v. 13.*

Credo quod est, & vis: ac desine tuta Oria vereri:

Deque fide certa sit tibi certa fides.

Etenim quantumvis infidelitas dilectorum vulneravit cum suos dilexisset, usque in finem dilexit. Triumphus ergo fuit de Tempore, Absentia, & ingratitude. De ingratitude, *Sciebat, quisnam esset, qui traderet eum*. De tempore, dum signatur *Hora eius*. De absentia profectò, *Ut transiret ex hoc mundo*. Hi sunt hostiliter adversarij, quos in cœnaculo debellavit, expugnavit, subiugavit amor Christi. Accinxit aliò intentus Claudianus, lib. 2. in *Rufin. v. 225.*

Triumphus amoris Christi, & de quibus.

Clandian.

Et sibi quisque trahit. Magno certatur amore:

Alternamque fidem non illandata læcessit Seditio: talique simul clamore moventur.

9 Caterum priusquam musicam audiamus & melodiam, igitur citharam efformavit in tubam; diligitur tanta dilectionis causam. Quamnam erit ergo ut sic diligitur homo? Cum dilexisset dilexit: dilexit, quippe dilexit: dilexit, quoniam voluit: & tanto amore, quia voluit ita diligere; an in hominum cordibus scintilla excitaretur aliqua, quia in dilectione voluit diligere ita: unde dum quæritur causa, apparet nulla in amore, nisi diligerè velle. De se, quia ita placuit, movit; & cum suos dilexisset, dilexit, quoniam dilexit. Exiit à Patre, & venit in mundum, iterum (pro Modò) relinquendum, & vado ad Patrem: dixit discipulis Assertor N, ascensus in celos. Quorsum tendit

Ubi supra. Excessus amoris.

Ioan. 16. 28

Iterum pro Modò.

dit Christus huiusmodi antistrophe, antimebolæ; verborum scilicet, retractioe aut regressione? Sublimitatem (ni fallar) amoris Patris, siquidem in homines expressit: igitur sic *Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret*. Insigne sane donum, quia non Angelum, sed filium misit in mundum. At stimulat mentem, scire, cur dum filius mittitur incarnandus in terras, divina eius demonstratur nativitas, ut clareat amor pretiosà demonstratione; eò quod mitteretur, qui exivit à Patre? Dicam, quid cogitem. Filius atque singularis pateret eius dilectio: igitur nulla maior causa in dilectionis vehementiam, quam nullam habere causam. Gratis utique qualibet (quid summas?) dilectio, ubi à mundo in amorem aberat ratio. Elucet quid sit illud, *Dilexit, cum dilexisset, & sciens Iesus dilexit*. Cum ratione, nullam rationem in mundi amorem cognovit, & sicine cum dilexisset, dilexit; quippe amoris eius pectoris insigne, non intendere in mundum, sed in amorem. Causa sobest, nulla causa, præter amoris incendium. Ratio amantis est meritum dilectorum: ratio singulariter amantis, nullum in dilectis meritum: & Iesus sciens cum dilexisset, dilexit; quia ultra meritum contrarietate causæ, dilexit diligere etiam indignos amore. Sapientia rerum terminos novit (inquit Seneca, *Epist. 94.*) omnes tenet. Si sapientia ut omnes teneat, terminos novit, Amor transit: equidem cum sese propter se moveat, ut dilectionem ultra finem dirigat; sciens terminos amavit, quia terminos quos cognovit, in amore ex amore transilivit. Vigilanter Hispanicè: *No tiene terminos*. Sic dicitur de illo, qui honoribus acceptis non respondet: Christusque terminos sciens, cum dilexisset dilexit; quippe intelligens demerita (queis compefctur flamma, amor sopitur, ardor suffocatur, ignis friget, furor ardet) transivit terminos, quos mundus habebat, & quos nisi summo amore, qui ita dilexit, præterire non poterat. Theatrum in cœnaculo apparet, omniaque Amor vincit: igitur Iesus amore dirigens in hostes actem, ut claretur triumphus, *dilexit in contentionem*. Vide dicta, *Tom. 1. T. 3. D. S. num. 8.*

Antistrophe. Id. c. 3. 16.

Quantum Dei amor, filium mittens in mundum!

Quo est?

lium in mundo incarnatum aspiceret, erga hominem ostenderet charitatem; sed non nimiam, quippe habebat rationem in dilectionem. Exiit ergo à Patre, & venit in mundum; modoque reliquit mundum, & vadit ad Patrem. Quo intuitu ad Patrem, relinquens mundum tot in præfuris; si propter amorem mundi ipse descendit de cœlis? Ut eius rutilaret excellentia amoris, sicut præstiterat Patris. Si Christus ratio Patris in mundo esset, iam esset causa, ob quam homines diligeret: abestque corpore à mundo, ut mira atque singularis pateret eius dilectio: igitur nulla maior causa in dilectionis vehementiam, quam nullam habere causam. Gratis utique qualibet (quid summas?) dilectio, ubi à mundo in amorem aberat ratio. Elucet quid sit illud, *Dilexit, cum dilexisset, & sciens Iesus dilexit*. Cum ratione, nullam rationem in mundi amorem cognovit, & sicine cum dilexisset, dilexit; quippe amoris eius pectoris insigne, non intendere in mundum, sed in amorem. Causa sobest, nulla causa, præter amoris incendium. Ratio amantis est meritum dilectorum: ratio singulariter amantis, nullum in dilectis meritum: & Iesus sciens cum dilexisset, dilexit; quia ultra meritum contrarietate causæ, dilexit diligere etiam indignos amore. Sapientia rerum terminos novit (inquit Seneca, *Epist. 94.*) omnes tenet. Si sapientia ut omnes teneat, terminos novit, Amor transit: equidem cum sese propter se moveat, ut dilectionem ultra finem dirigat; sciens terminos amavit, quia terminos quos cognovit, in amore ex amore transilivit. Vigilanter Hispanicè: *No tiene terminos*. Sic dicitur de illo, qui honoribus acceptis non respondet: Christusque terminos sciens, cum dilexisset dilexit; quippe intelligens demerita (queis compefctur flamma, amor sopitur, ardor suffocatur, ignis friget, furor ardet) transivit terminos, quos mundus habebat, & quos nisi summo amore, qui ita dilexit, præterire non poterat. Theatrum in cœnaculo apparet, omniaque Amor vincit: igitur Iesus amore dirigens in hostes actem, ut claretur triumphus, *dilexit in contentionem*. Vide dicta, *Tom. 1. T. 3. D. S. num. 8.*

Christi bonum dilexit gratis.

Ubi supra.

Quenam ratio amoris, & quenam amoris singularis?

Senecæ. Amor terminos transit, quos scientia novit.

Bibl. Max. num. 8.

11 Musicæ in conspectu assumitur cithara. Hæc illi tuba, ut hostes & afficiat & conficiat: afficiat, si voluerint audire: conficiat, modò plauerit contendere. Vox namque erit tonitruum magni, vel cithara

Charædorū musicæ: igitur in utrumque  
Apoç. 14. 2. vox maiestatis intonuit. Sapiens ostendit  
amor Christi. Scient. Quam ergo  
facultatem flammâ ostendit charitatis?  
Scientiam vocis, Salomon ait, qua con-  
stat plus quàm Salomon hic. Sagittæ, ful-  
gura & voces. An voces in & ad homi-  
nū pectus, ut fugiant à facie arcus? An  
quia clamat ad corda, ne torquere cogat  
trifidula fulmina? An in musica tot &  
diverse voces, ut subijciamur amoris sa-  
gittis? Voces nubes surdis auribus dede-  
runt, sed sagittæ retortæ transeunt &  
transeunt. Alcius pulsat vox dilecti, qua  
quidem vox dulcis, quia vox amoris can-  
tantis: igitur scientia vocis, singularis so-  
ni, in scena cenaculi, certamine miro, vo-  
ceque harmonica descendente de cælos  
Trinum superavit dilectionis hostem,  
Tempus scilicet, Absentiam, Ingratitudi-  
nem. Hanc vocem nos audivimus de cælo  
allatam, cum effemus cum illo in monte  
sancto. In cenaculo cum proximè vide-  
ret crucis lectum & lethum, incepit subli-  
me adinstar oloris deliciofissimè canti-  
cum. Proportio maior datur in musica,  
quæ quidem mutua in dilectione relatio,  
reciprocaque in officiorum exhibitione  
contentio. Hæcine obsequia sunt forma  
musicæ amoris, melodia cordis & auris,  
& in scientia vocis Christi maior forma-  
tur proportio; quia nulla à cordibus dile-  
ctorum redamatio, cum nec vocem qui-  
dem in gratias promeret ingratitude.  
Absentia extra chorum canit (si fallis,  
qui canit extra chorum) qui ab amore  
absonè auditur, igitur amor absentia in  
musica defleat & delabitur. In qualibet  
eius voce charitas cordis humani perit,  
tonusque cadit: Christi secus, quia chari-  
tas nunquam excidit: etenim in absentia  
fieriorem ostendit modulū, cum eius  
vox nunquam intonatet lapsū. Tempus  
ut instabile mutat continuo musicæ cla-  
ves, quoniam duntaxat minorizat muta-  
tiones. Vulgò: Mutantur. Necessarium  
est, illo canente, successive ascendere in  
musica, ac descendere; igitur ut tempus,  
sine tenore. Si aliquis, stat in momento,  
vel instanti velocissimo, qui nec tonus,  
neque tempus. Sequi tonum omni tempo-  
re, tempori prorsum difficile, amari verò  
blandimur, quippe semper in perseveran-  
tiam modulamen: quando quidem ubi vo-  
cis scientia, indurtriā summā, amor sequit  
punctum, est tempus mutet tonum.  
Summitas est in musica eiusdem vocis te-  
nor & consentientia, ut constet modulami

Qui sint  
tres hostes  
amoris

Eius cer-  
tamen &  
triumphus.

nis forma, Superius intonat vox charita-  
tis in tempus scientiæ vocis: haud amor  
uti tempus: semper in musica ac in voci-  
bus phthongus: equidem voces ex scientia  
ad firmitatem aequales, dulcis tenoris;  
quantumvis mutetur signata tempora &  
claves. Tempus & amor in musica vo-  
cum dissonant: sed temporis mutationes  
amorem canentem elevat: igitur in  
Christi pectore ignis perseverat flamma,  
dum ab inconstantia temporis duntaxat  
canitur fuga.